
 

 

COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 
VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N.  30   DEL  28/01/2022 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:   GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA 
ASSOCIATIVA ALL'ISTITUTO PER LA STORIA DELLA RESIST ENZA E 
DELLA SOCIETA' CONTEMPORANEA NEL BIELLESE, NEL 
VERCELLESE E IN VALSESIA  

 
 

 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

- Il Comune di Pray è socio da molti anni dell’Istituto per la Storia della Resistenza e della 

Società contemporanea nel Biellese, nel Vercellese e in Valsesia; 

- Il suddetto Istituto annovera tra i suoi fini lo studio e la promozione della storia contempora-

nea biellese; 

- l’adesione all’Istituto comporta il versamento di una quota associativa annua deliberata dal 

Consiglio direttivo a norma dell’articolo 9 dello Statuto, che per i Comuni con popolazione 

superiore a 1.000 residenti è pari ad € 0,08 per abitante; 

- tale quota associativa comprende la possibilità di usufruire dei servizi dell’Istituto, quali espo-

sizione di mostre e organizzazione di eventi culturali coerenti con gli ambiti telematici 

dell’Istituto stesso; 

DATO ATTO CHE: 

- gli abitanti al 31/12/2021 erano n. 2017; 

- è necessario provvedere alla liquidazione della quota associativa all’Istituto per la Storia della 

Resistenza e della Società Contemporanea nel Biellese, nel Vercellese e in Valsesia per la 

corrente annualità 2022; 

- VISTO  il decreto sindacale n. 1 del 02/09/2019 che attribuisce al dr. Garavaglia Tiziano  
      le funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della legge 08/06/1990, n. 142 ora art. 107 del  
      D.Lgs 267/200. 
 
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2022 e Pluriennale 2022/24, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 40  in data 23/12/2021; 
  
- VISTO   il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio  
      Comunale n. 6  del  23/02/2018; 
 
- DATO ATTO  che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine 

agli  stanziamenti di  cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000  
 

                                              

                                                        DETERMINA  

 

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE  all’Istituto per la Storia della Resistenza e della Società con-

temporanea nel Biellese, nel Vercellese e nella Valsesia, la quota associativa per la corrente 

annualità pari ad € 161,36, come segue; 

 

                              EX.  160/2/2       I.  149       €.    161,36 



 

 

2) DI DARE ATTO  che la presente liquidazione non rientra nel campo di applicazione delle 

disposizioni normative in materia di verifica della regolarità contributiva; 

 

 

3) DI DICHIARARE che l’oggetto della presente liquidazione non rientra nella disciplina previ-

sta dall’articolo 26, comma 3, della Legge 488/1999. 

4) DI TRASMETTERE la presente al Servizio Finanziario. 

 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                              GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.  30  IN DATA  28/01/2022 
DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli 
artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, 
Anagrafe, Tributi e Polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
amministrativa. 
                 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 

FINANZIARIA  
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta del 
presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 

N.267. 

Pray,  _______________________                               Firma:  _____________________________________ 

 

 


